
 
Il Prefetto della Provincia di Imperia 

 
Prot. n.  15850-2/2015/ Area 1 
 
 VISTO il provvedimento n. 2015-09-07 in data odierna con cui il Prefetto 
del Dipartimento delle Alpi Marittime ha revocato, dalle ore 12.00 di oggi, 
l’interdizione al transito dei mezzi che trasportano merci pericolose (ADR) 
nella tratta autostradale compresa tra il casello autostradale de La Turbie ed 
il confine con lo Stato Italiano, in considerazione del termine dei lavori di 
messa in sicurezza della corsia nord dell’arteria autostradale, resisi necessari 
dopo il grave incendio che ha interessato la zona; 
 

PRESO ATTO che, conseguentemente, risulta ristabilita con la 
medesima decorrenza la circolazione dei mezzi ADR tra la barriera di Nizza S. 
Isidoro e la frontiera italiana con le condizioni previste dall’ordinanza del 
Prefetto delle Alpi Marittime del 25 giugno 2014;  

 
RITENUTO per l’effetto, di dover revocare il proprio decreto n. 

15850/2015/Area I in data 23 settembre u.s. a suo tempo emanato in analogia 
con le misure adottate dall’Autorità Francese, al fine di tutelare la sicurezza 
della circolazione veicolare sul tratto autostradale di competenza fino al 
casello autostradale di Ventimiglia; 

 
VISTI gli artt. 6 e 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e 

successive modificazioni; 
      ORDINA 

 
il decreto prot. 15850/2015/Area 1, datato 23 settembre 2015, è revocato per i 
motivi indicati nelle premesse.  
 
 Il Comando della Sezione Polizia Stradale ed il Comando Provinciale 
Carabinieri di Imperia sono incaricati della esecuzione del presente 
provvedimento.    
 
Imperia, 2 ottobre 2015       

                  IL PREFETTO  
f.to   Tizzano          


